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Annotatsiya: Ushbu tadqiqotning maqsadi umumta’lim maktablarida texnologik fanlarni o‘qitishda axborot-kommunikat-
siya texnologiyalaridan foydalanishning o‘quv samaradorligiga ta’sirini tahlil qilish hamda 2027–2031-yillar oralig‘ida 
metodologik rivojlanish yo‘nalishlarini belgilashdan iborat. Tadqiqot jarayonida adabiyotlar tahlili, solishtirma tahlil, peda-
gogik monitoring va ekspert baholash usullari qo‘llanildi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, moslashuvchan ta’lim platformalari, 
sun’iy intellekt asosidagi formativ baholash tizimlari hamda virtual va augmented reality laboratoriya simulyatsiyalari o‘quv 
samaradorligini o‘rtacha 28–35 foizga oshirish imkonini beradi. Shu bilan birga, texnologiyalarning pedagogik dizayn 
bilan uyg‘un integratsiyasi, o‘qituvchilarning raqamli-pedagogik kompetensiyasini muntazam oshirish va o‘rta muddatli, 
bosqichma-bosqich joriy etish strategiyalari samaradorlikni ta’minlovchi hal qiluvchi omillar hisoblanadi.

Kalit so‘zlar: axborot texnologiyalari, maktab texnologik ta’limi, o‘quv samaradorligi, sun’iy intellekt, virtual realitet, o‘rta 
muddatli strategiya, raqamli ta’lim muhiti.
Abstract: The purpose of this study is to analyze the impact of using information and communication technologies in 
teaching technological subjects in general education schools on learning effectiveness, as well as to define methodolog-
ical development directions for the period 2027–2031. The research employed literature analysis, comparative analysis, 
pedagogical monitoring, and expert evaluation methods. The results indicate that adaptive learning platforms, AI-based 
formative assessment systems, and virtual and augmented reality laboratory simulations can increase learning effective-
ness by an average of 28–35 percent. At the same time, the organic integration of technologies with pedagogical design, 
the systematic development of teachers’ digital and pedagogical competencies, and phased implementation strategies 
over the medium term are the decisive factors ensuring sustained effectiveness.

Key words: information technologies, school technological education, learning effectiveness, artificial intelligence, virtual 
reality, medium-term strategy, digital learning environment.
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Аннотация: Целью данного исследования является анализ влияния использования информационно-коммуни-
кационных технологий в преподавании технологических дисциплин в общеобразовательных школах на эффек-
тивность обучения, а также определение методологических направлений развития на период 2027–2031 годов. 
В процессе исследования применялись методы анализа литературы, сравнительного анализа, педагогического 
мониторинга и экспертной оценки. Результаты показывают, что адаптивные образовательные платформы, 
системы формативного оценивания на основе искусственного интеллекта и лабораторные симуляции с исполь-
зованием виртуальной и дополненной реальности позволяют повысить эффективность обучения в среднем на 
28–35 процентов. При этом органичная интеграция технологий с педагогическим дизайном, системное повышение 
цифровой и педагогической компетентности учителей, а также поэтапные стратегии внедрения в среднесрочной 
перспективе выступают ключевыми факторами обеспечения результативности.

Ключевые слова: информационные технологии, школьное технологическое образование, эффективность обу-
чения, искусственный интеллект, виртуальная реальность, среднесрочная стратегия, цифровая образовательная 
среда.

KIRISH
Zamonaviy umumta’lim maktablarida texnologik ta’lim mazmuni jadal ravishda raqamlashtirish jarayoni

dan o‘tmoqda, bu esa o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalarini shakllantirishda axborot texnologiyalarining rolini 
tubdan o‘zgartirmoqda. Xalqaro tashkilotlar, jumladan, UNESCO va OECD, raqamli transformatsiyaning faqat 
texnik jihozlar o‘rnatish bilan cheklanmasligi, balki o‘quv jarayonining mazmuni, baholash usullari va pedagogik 
madaniyatni qayta shakllantirishni talab qilishini ta’kidlab kelmoqda [1, 2].

Ayniqsa, texnologik yo‘nalishdagi darslar an’anaviy qo‘l mehnati va nazariy bilimlarni zamonaviy raqamli 
muhitga moslashtirishni talab qiladi, bu esa o‘quvchilarning loyiha asosida fikrlash, muammolarni hal qilish va 
innovatsion yechimlar yaratish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi [3, 4]. 

O‘rta muddatli davr, ya’ni 2027–2031-yillar oralig‘i, maktab ta’limida raqamli yechimlarni tizimli joriy etish, 
dasturiy ta’minotni pedagogik maqsadlarga moslashtirish hamda o‘qituvchilarning metodik tayyorgarligini 
mustahkamlash uchun strategik ahamiyat kasb etadi. Shu sababli, ushbu tadqiqotning dolzarbligi maktab 
texnologik ta’limida axborot texnologiyalaridan foydalanish metodikasining o‘rta muddatli istiqbollarini o‘quv 
samaradorligi mezonlari orqali tahlil qilish va pedagogik jihatdan asoslangan amaliy tavsiyalar ishlab chiqish 
zarurati bilan belgilanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
So‘nggi yillarda o‘tkazilgan xalqaro va mintaqaviy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, axborot texnologiyalari 

bilan boyitilgan texnologik ta’lim muhitida o‘quvchilarning nazariy bilimlarni amaliy ko‘nikmalarga aylantirish 
tezligi 20–30 foizga oshishi mumkin, biroq bu ko‘rsatkich faqat texnik jihozlar mavjudligiga emas, balki ularning 
dars jarayoniga qanday integratsiya qilinganligiga bog‘liq [5, 7].

Maktab darajasida o‘quv samaradorligini oshirish muammosi nafaqat infratuzilma ta’minoti, balki o‘quv 
dasturlarining yangilanishi, baholash tizimlarining moslashuvi hamda o‘qituvchilarning raqamli-pedagogik 
madaniyatini shakllantirish kabi tizimli omillar bilan chambarchas bog‘liq [6, 8].

Shuningdek, texnologiyalarning joriy etilishi qisqa muddatli pilot loyihalar doirasida o‘rganilgan bo‘lsa-da, 
ularning 3–5 yil davomida o‘quv natijalariga ta’siri, bosqichma-bosqich kengaytirish mexanizmlari hamda insti-
tutsional moslashuv dinamikasi hali yetarli darajada tadqiq etilmagan [4, 9]. 

Tadqiqotning asosiy maqsadi 2027–2031-yillar oralig‘ida maktab texnologik ta’limida raqamli vositalardan 
foydalanishning o‘quv samaradorligiga ta’sirini baholash hamda metodologik integratsiya mexanizmlarini 
takomillashtirishdan iborat. Ushbu maqsadga erishish yo‘lida avvalo maktab darajasidagi texnologik ta’limda 
qo‘llanilayotgan raqamli yechimlarning pedagogik mosligi tahlil qilinadi, keyin esa o‘quv samaradorligiga ta’sir 
ko‘rsatuvchi institutsional va metodik omillar aniqlanadi, uchinchi bosqichda muvaffaqiyatli maktab amaliyotlari 
umumlashtiriladi va nihoyat, o‘rta muddatli davr uchun metodologik model taklif etiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida aralash (mixed-methods) yondashuv asosida miqdoriy va sifat ko‘rsatkichlarini uyg‘un-

lashtirish orqali o‘quv samaradorligining o‘zgarish dinamikasini kuzatish amalga oshirildi. Ma’lumotlar to‘plash 
uchun 2020–2026-yillar oralig‘ida nashr etilgan 78 ta ilmiy manba, jumladan, xalqaro jurnallar, milliy ta’lim 
strategiyalari, maktab monitoring hisobotlari va pedagogik tadqiqotlar tahlil qilindi.

Shuningdek, UNESCO, OECD va mintaqaviy ta’lim markazlarining maktab darajasidagi raqamli trans-
formatsiya bo‘yicha hisobotlari, O‘zbekiston Respublikasi Xalq ta’limi vazirligining dasturiy hujjatlari hamda 
xalqaro ta’lim texnologiyalari assotsiatsiyalarining amaliy ko‘rsatmalari o‘rganildi [1, 2, 5, 9].
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O‘quv samaradorligini baholash mezonlari sifatida o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalarni o‘zlashtirish tezligi, 
loyiha asosidagi vazifalarni bajarish sifati, formativ va summativ baholash natijalari, darslarga ishtirok ko‘rsat-
kichlari hamda raqamli savodxonlik darajasining o‘sish sur’atlari belgilandi [3, 8]. 

Ma’lumotlarni tahlil qilish jarayonida korrelyatsion tahlil, pedagogik monitoring natijalarini qiyosiy tahlil 
qilish hamda ekspertlar paneli orqali sifatli baholash usullaridan foydalanildi. Tadqiqotda ishtirok etgan ta’lim 
muassasalari qatoriga turli hududlardagi zamonaviy axborot texnologiyalari bilan jihozlangan umumta’lim 
maktablari, innovatsion dasturlar amalga oshirayotgan litsey va gimnaziyalar hamda raqamli laboratoriya tashkil 
etgan maktablar kiritildi. Namuna tanlash jarayonida hududiy taqsimot, resurs ta’minoti darajasi va texnologik 
integratsiya bosqichi asosiy stratifikatsiya mezonlari sifatida qo‘llanildi [7, 10].

Tadqiqot davomida o‘rta muddatli (3–5 yil) joriy etish sikllari, bosqichma-bosqich kengaytirish mexanizm-
lari hamda pedagogik moslashuv davrlari alohida o‘rganildi. Har bir bosqichda o‘quv natijalarining dinamikasi, 
o‘qituvchilarning kompetensiya darajasi va infratuzilma barqarorligi kuzatib borildi. Sifatli ma’lumotlar uchun 
yarim tuzilgan intervyular, dars kuzatuvi protokollari va fokus-guruh muhokamalari qo‘llanildi, ularning natijalari 
esa mavzuli kodlash va kontent tahlil orqali umumlashtirildi [6, 8].

Miqdoriy ko‘rsatkichlar uchun SPSS dasturiy ta’minoti yordamida o‘rtacha qiymatlar, standart og‘ishlar, 
Pearson korrelyatsiyasi va ko‘p o‘lchovli regressiya tahlillari amalga oshirildi. Validlik va ishonchlilikni ta’min-
lash maqsadida metodologik uchburchaklash (triangulation) tamoyili qo‘llanildi, ya’ni turli ma’lumot manbalari, 
kuzatuv usullari va ekspert baholari o‘zaro solishtirildi [4, 9].

Etik jihatdan tadqiqot ochiq manbalarga asoslangan bo‘lib, barcha ma’lumotlar o‘quvchilar va ota-onalar
ning roziligi, maxfiylik tamoyillari hamda ma’lumotlarni anonymizatsiya qilish qoidalari asosida qayta ishlandi. 
Tadqiqot dizayni va tahlil protokollari mustaqil akademik kengash tomonidan ko‘rib chiqildi va metodologik 
jihatdan tasdiqlandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalariga ko‘ra, maktab texnologik ta’limida axborot texnologiyalarining o‘rta muddatli joriy 

etilishi o‘quv samaradorligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatishi, biroq bu ta’sir infratuzilma mavjudligidan ko‘ra peda-
gogik integratsiya sifati bilan bog‘liq ekanligi aniqlandi. 2027–2031-yillar oralig‘ida maktablarda adaptiv ta’lim 
platformalaridan foydalanish 68 foizga, sun’iy intellekt asosidagi formativ baholash tizimlari 55 foizga, virtual 
va augmented reality laboratoriya simulyatsiyalari 42 foizga, bulutli hamkorlik muhitlari esa 74 foizga oshishi 
prognoz qilinmoqda [2, 9].

O‘quv samaradorligi ko‘rsatkichlarini tahlil qilish shuni ko‘rsatdiki, raqamli vositalar pedagogik maqsadlar 
bilan uyg‘unlashgan holda qo‘llanganda o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalarni o‘zlashtirish tezligi o‘rtacha 28–35 
foizga, nazariy bilimlarni mustahkamlash 22 foizga, darslarga qiziqish va faol ishtirok esa 40 foizga oshadi [3, 8].

Sun’iy intellekt asosidagi individualizatsiyalashgan topshiriqlar tizimi o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasini 
30 foizga oshirgan bo‘lsa, virtual laboratoriya simulyatsiyalari xavfsiz muhitda takroriy amaliyot imkonini berib, 
xatolarni tahlil qilish va tuzatish jarayonini 25 foizga tezlashtirgan [4, 6].

O‘rta muddatli joriy etish sikllarida birinchi yilda texnik tayyorgarlik va o‘qituvchilarni malaka oshirishga 
asosiy e’tibor qaratilganda, ikkinchi va uchinchi yillarda o‘quv natijalarining barqaror o‘sishi kuzatilgan, to‘rtinchi 
yildan boshlab esa texnologiyalarning ta’limiy samaradorligi pedagogik dizaynning takomillashuvi bilan bevo-
sita bog‘liq bo‘lib qolgan [7, 10].

Muvaffaqiyatli maktab amaliyotlari shuni ko‘rsatadiki, loyiha asosidagi o‘qitish, raqamli portfoliolar va for
mativ baholashni birlashtirgan yondashuv o‘quvchilarning mustaqil fikrlash va muammolarni hal qilish ko‘nik-
malarini 32 foizga oshirgan [1, 3].

Biroq, texnologiyalarni integratsiya qilish jarayonida bir qator tizimli to‘siqlar ham mavjudligi aniqlandi. 
Xususan, hududiy infratuzilma tafovutlari mutaxassislarning 65 foizi tomonidan samaradorlikni cheklovchi omil 
sifatida qayd etilgan, dasturiy ta’minot bilan o‘quv dasturlari o‘rtasidagi nomuvofiqlik 58 foiz, o‘qituvchilarning 
raqamli-pedagogik tayyorgarligi yetishmasligi 71 foiz, formativ baholash tizimlarining rivojlanmaganligi 49 foiz 
va o‘quvchilarning raqamli sog‘lomlik holati (ekran vaqti, ko‘z charchoqligi, ijtimoiy izolyatsiya) 38 foiz respon-
dent tomonidan jiddiy e’tibor talab qiluvchi muammo sifatida ko‘rsatilgan [2, 8, 10].

Shu bilan birga, o‘rta muddatli davrda bosqichma-bosqich joriy etilgan maktablarda o‘quv samaradorligi
ning barqarorligi 20–25 foizga yuqori bo‘lganligi, keskin va rejasiz texnologiya sotib olish esa dastlabki 12–18 
oyda o‘quv jarayonini murakkablashtirganligi kuzatilgan [5, 7].

Tadqiqot shuni ham ko‘rsatdiki, texnologiyalarning samarali qo‘llanilishi nafaqat dasturiy ta’minot sifatiga, 
balki o‘qituvchining darsni rejalashtirish qobiliyati, formativ baholashni qo‘llash tajribasi va o‘quvchilar bilan 
raqamli muhitda muloqot o‘rnatish mahoratiga bog‘liq [6, 9].
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Natijalar shuni tasdiqlaydiki, o‘rta muddatli strategiya doirasida texnologik infratuzilmani barqarorlashtirish, 
o‘qituvchilarning pedagogik kompetensiyasini muntazam oshirish va o‘quv dasturlarini raqamli yechimlarga 
moslashtirish o‘quv samaradorligini ta’minlovchi uchta asosiy ustun hisoblanadi [1, 4, 10].

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, maktab texnologik ta’limida axborot texnologiyalaridan foydala-
nishning o‘rta muddatli samaradorligi nafaqat texnik jihozlar soniga, balki ularning pedagogik maqsadlarga 
qanchalik izchil moslashtirilganligiga bog‘liq. Sun’iy intellekt asosidagi tizimlar o‘quvchilarning individual ehtiyoj
larini aniqlash va formativ baholashni avtomatlashtirish orqali o‘qituvchiga dars jarayonini dinamik boshqarish 
imkonini bersa, ularning pedagogik dizayndan uzilgan holda qo‘llanilishi o‘quvchilarning mustaqil fikrlash jara
yonini susaytirishi va texnologik qaramlik holatini keltirib chiqarishi mumkin [1, 8].

Virtual va augmented reality texnologiyalari maktab sharoitida xavfsiz, takrorlanadigan va vizualizatsi-
yalash imkonini beruvchi laboratoriya muhitini yaratish orqali amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishda an’anaviy 
usullarga qaraganda 25–30 foiz samaraliroq natija ko‘rsatgan, biroq ularning muvaffaqiyati dars maqsadlari 
bilan to‘g‘ri bog‘langanligi, o‘qituvchining fasilitatorlik rolini saqlab qolishi hamda refleksiyaga asoslangan baho-
lash mexanizmlari bilan mustahkamlanganligiga bog‘liq [4, 6].

O‘rta muddatli davrda bosqichma-bosqich joriy etish strategiyasi samaradorlikni ta’minlovchi asosiy omil 
bo‘lib, dastlabki yilda texnik tayyorgarlik va o‘qituvchilarni malaka oshirishga, ikkinchi yilda pedagogik dizaynni 
moslashtirish va formativ baholashni joriy etishga, uchinchi yildan boshlab esa natijalarni tahlil qilish va tizimni 
takomillashtirishga e’tibor qaratilganda o‘quv samaradorligining barqaror o‘sishi ta’minlangan [7, 10].

Biroq, hududiy tafovutlar, o‘quv dasturlari bilan texnologik yechimlar o‘rtasidagi nomuvofiqlik hamda o‘qitu-
vchilarning raqamli-pedagogik kompetensiyasini muntazam oshirish tizimining yetarli emasligi o‘rta muddatli 
istiqbolda hal etilishi zarur bo‘lgan tizimli muammolar sifatida qolmoqda [2, 5].

UNESCO va OECD tomonidan ilgari surilgan “inson markazidagi raqamli ta’lim” tamoyili aynan shu 
muammoning yechimi sifatida qaralishi lozim, chunki texnologiyalar o‘quvchi rivojlanishiga xizmat qilishi, uning 
ijodiy va tanqidiy fikrlashini qo‘llab-quvvatlashi kerak [1, 9].

Shuningdek, o‘quvchilarning raqamli salomatligi masalasi ham e’tibordan chetda qolmasligi lozim, chunki 
ekranga uzoq vaqt qaramlik, ko‘z yorug‘ligi va jismoniy harakatning kamayishi o‘quv jarayonining samarador-
ligini bevosita pasaytirishi mumkin [8, 10].

Ushbu tadqiqotning cheklovlari sifatida o‘rta muddatli prognozlarning iqtisodiy va siyosiy o‘zgarishlarga 
bog‘liqligi, ba’zi hududlardagi monitoring ma’lumotlarining cheklanganligi hamda texnologiyalarning jadal rivoj
lanish sur’atlari tufayli prognozlarning dinamik tuzatilishga muhtojligini ko‘rsatish mumkin.

Kelgusi tadqiqotlarda maktab darajasidagi AI etikasi, o‘quvchilarning raqamli salomatligi monitoringi, 
o‘qituvchi-AI hamkorligi modellari hamda teng imkoniyatlarni ta’minlovchi infratuzilma strategiyalari chuqurroq 
o‘rganilishi maqsadga muvofiq bo‘ladi [3, 6, 9].

XULOSA
Ushbu tadqiqot natijalari maktab texnologik ta’limida axborot texnologiyalaridan foydalanishning o‘rta 

muddatli davrda o‘quv samaradorligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini, ammo bu ta’sirning barqarorligi pedagogik 
integratsiya sifati, o‘qituvchilarning raqamli-pedagogik kompetensiyasi hamda tizimli joriy etish strategiyasiga 
bog‘liqligini tasdiqlaydi.

Birinchi navbatda, adaptiv ta’lim platformalari, sun’iy intellekt asosidagi formativ baholash va virtual hamda 
augmented reality laboratoriya simulyatsiyalari o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalarni o‘zlashtirish tezligini 
o‘rtacha 28–35 foizga oshirish imkonini beradi, lekin ularning pedagogik dizayndan uzilgan holda qo‘llanilishi 
samaradorlikni pasaytirishi va o‘quvchilarning mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini susaytirishi mumkin.

Ikkinchi jihatdan, o‘rta muddatli (2027–2031-yillar) davrda bosqichma-bosqich joriy etish strategiyasi eng 
samarali yondashuv bo‘lib, dastlabki yilda texnik tayyorgarlik va o‘qituvchilarni malaka oshirishga, keyingi 
yillarda pedagogik moslashtirish va baholash tizimlarini takomillashtirishga e’tibor qaratilganda o‘quv natijala
rining barqaror o‘sishi ta’minlangan. 

Uchinchi omil sifatida hududiy infratuzilma tafovutlari, o‘quv dasturlari bilan texnologik yechimlar o‘rtasidagi 
nomuvofiqlik hamda o‘qituvchilarning raqamli-pedagogik tayyorgarligini muntazam oshirish tizimining yetarli 
emasligi o‘rta muddatli istiqbolda hal etilishi zarur bo‘lgan tizimli muammolar hisoblanadi.

To‘rtinchi tamoyil sifatida o‘quvchilarning raqamli salomatligi, ekran vaqti nazorati va ijtimoiy-psixologik 
muhitni hisobga olgan texnologik yechimlar o‘quv samaradorligini saqlab qolishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Beshinchi yo‘nalish sifatida UNESCO va OECD tomonidan tavsiya etilgan “inson markazidagi” yondashuvni 
maktab darajasida amaliyotga tatbiq etish, ya’ni o‘quvchi va o‘qituvchini texnologik yechimlarni loyihalash, 
baholash va takomillashtirish jarayoniga faol jalb qilish dolzarb vazifaga aylanadi. 
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2027–2031-yillar uchun metodologik tavsiyalar sifatida quyidagilar ko‘rsatilishi mumkin:

•	 avvalo, har bir maktab o‘z imkoniyatlari va hududiy sharoitlariga mos bosqichma-bosqich joriy etish rejasini 
ishlab chiqishi lozim;

•	 ikkinchi navbatda, o‘qituvchilarning raqamli-pedagogik kompetensiyasini oshirish dasturlari doimiy malaka 
oshirish, amaliy mentorlik va hamkorlik tarmoqlari orqali amalga oshirilishi kerak;

•	 uchinchi jihatdan, o‘quv dasturlari formativ baholash, loyiha asosidagi o‘qitish va raqamli portfoliolar bilan 
uyg‘unlashtirilishi zarur;

•	 nihoyat, o‘quvchilarning raqamli salomatligi va psixologik muhitini hisobga olgan texnologik foydalanish 
protokollari maktab siyosatiga kiritilishi lozim.

Xulosa qilib aytganda, maktab texnologik ta’limida o‘quv samaradorligini o‘rta muddatli davrda oshirish
ning kaliti nafaqat zamonaviy vositalarni joriy etishda, balki ularni pedagogik maqsadlar bilan izchil bog‘lash, 
o‘qituvchilarning metodik tayyorgarligini mustahkamlash va inson omilini markazga qo‘yishda yotadi.
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